
第１回 Switch研修 開催しました！ 

 

フジキャリアデザインでは、2020年秋からスタッフの皆さまのキャリアアップを 

目的とした研修をスタートしました。 

名付けて「Switch研修」です。 

 

「Switch」とは、「転換、変更、ポイント」といった意味があります。 

この記念すべき第一回目の講師は、通訳者の田中慶子さんをお招きし、 

Zoomによるオンライン研修を開催致しました。  

今回は 3名の派遣スタッフの方が出席され、直接先生とお話して頂きました。 

小田取締役と対談して頂き、田中さんの同時通訳者になられるまでのご経歴や、 

留学中のお話、帰国してから就職について、そして通訳者のお仕事を通して出会った 

多くの方との素敵なご経験を伺いました。 

また動画の中では、派遣スタッフの皆さんから事前に「質問してみたい事」を募集し、 

田中さんにお答え頂きました。 

 

 

第１回目開催直後から、 

「これからは、自分をきちんと見直す時間を作りたいと思います。」 

「久しぶりに勉強がしたくなりました！」 

「アドバイス頂けて、気持ちが楽になりました！」 

など、数多くの前向きなご意見を頂戴いたしました。 

 

 

今後も一人でも多くの方の、自分自身の人生の「Switch」にしていただけるような 

研修をご用意して参ります！                   

次回の「Switch研修」は 5月頃を予定しており、 

現在、着々と準備を進めております！ 

 

第２回目の開催もどうぞ、お楽しみにお待ちください！ 

 

 



講師: 田中慶子さん 

株式会社 Art of Communication代表 

CNNでの同時通訳を経て、ダライ・ラマやデビッド・ベッカムなど多くの著名人や、 

ロイヤルファミリーなどの通訳を経験。 

現在は通訳の経験をもとに、コミュニケーションのアドバイスや英語習得のサポートも 

行っている。 

コロンビア大学コーチングプログラム認定コーチ 

著書：「不登校の女子高生が日本トップクラスの同時通訳者になれた理由」 

 

ご興味のある方は、是非ご覧ください！ 

  


